



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140001**

Exam Year: **2082**

Full Name: **AACHAL PASWAN**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-132-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	MB4011	MB 401: Agri. & Food Microbiology
3	MB4021	MB 402: Agri. & Food Microbiology Pr
4	MB4031	MB 403: Medical & Public Health Microbiology
5	MB4041	MB 404: Medical & Public Health Microbiology Pr
6	MB4051	MB 405: Methods in Microbiology
7	MB4071	MB 407: Bioinstrumentation

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट : (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारबाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140002**

Exam Year: **2082**

Full Name: **AARTI KUMARI SINGH**

T.U. Regd. No.: **5-2-37-1247-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	ZOOL401	Zool 401: Entomology & Parasitology Th
3	ZOOL402	Zool 402: Entomology & Parasitology Pr
4	ZOOL403	Zool 403: Ecology & Fish & Fisheries Th
5	ZOOL404	Zool 404: Ecology & Fish & Fisheries Pr
6	ZOOL405	Zool 405: Applied Biology
7	ZOOL407	Zool 407: Ethnobia.& Biodiver.Conser.

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140003**

Exam Year: **2082**

Full Name: **AARTI KUMARI YADAV**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-115-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	MB4011	MB 401: Agri. & Food Microbiology
3	MB4021	MB 402: Agri. & Food Microbiology Pr
4	MB4031	MB 403: Medical & Public Health Microbiology
5	MB4041	MB 404: Medical & Public Health Microbiology Pr
6	MB4061	MB 406: Project Writing & Presentation
7	MB4071	MB 407: Bioinstrumentation

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँदैन । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारबाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140004**

Exam Year: **2082**

Full Name: **AASHUTOSH KUMAR JHA**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-133-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	PHY401	Phy 401: Quantum Mechanics
3	PHY402	Phy 402: Physics Laboratory (General)
4	PHY403	Phy 403: Nuclear & Solid State Phy.
5	PHY404	Phy 404: Physics Laboratory (Electro.)
6	PHY405	Phy 405: Material Science Th
7	PHY407	Phy 407: Econophysics

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट : (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोमी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140005**

Exam Year: **2082**

Full Name: **ABHISEKH SHARMA BARHI**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-120-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	ZOOL401	Zool 401: Entomology & Parasitology Th
3	ZOOL402	Zool 402: Entomology & Parasitology Pr
4	ZOOL403	Zool 403: Ecology & Fish & Fisheries Th
5	ZOOL404	Zool 404: Ecology & Fish & Fisheries Pr
6	ZOOL405	Zool 405: Applied Biology
7	ZOOL407	Zool 407: Ethnobia.& Biodiver.Conser.

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारबाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140006**

Exam Year: **2082**

Full Name: **AJAY KUMAR YADAV**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-89-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	PHY401	Phy 401: Quantum Mechanics
3	PHY402	Phy 402: Physics Laboratory (General)
4	PHY403	Phy 403: Nuclear & Solid State Phy.
5	PHY404	Phy 404: Physics Laboratory (Electro.)
6	PHY405	Phy 405: Material Science Th
7	PHY407	Phy 407: Econophysics

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन्; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140007**

Exam Year: **2082**

Full Name: **AJIT KUMAR SAH**

T.U. Regd. No.: **5-2-37-2331-2018**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	BOT401	Bot 401: Environment & Biodiv.Th
2	BOT402	Bot 402: Environment & Biodiv.Pr
3	BOT403	Bot 403: Plant Pathology & Prot.Th
4	BOT404	Bot 404: Plant Pathology & Prot.Pr
5	BOT405	Bot 405: Applied Botany
6	BOT407	Bot 407: Plants & Society Th
7	COM408	Com 408: Computational Course

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट : (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140008**

Exam Year: **2082**

Full Name: **AKASH DEEP SAH**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-134-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	MB4011	MB 401: Agri. & Food Microbiology
3	MB4021	MB 402: Agri. & Food Microbiology Pr
4	MB4031	MB 403: Medical & Public Health Microbiology
5	MB4041	MB 404: Medical & Public Health Microbiology Pr
6	MB4051	MB 405: Methods in Microbiology
7	MB4071	MB 407: Bioinstrumentation

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारबाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140009**

Exam Year: **2082**

Full Name: **AMANA KHATUN**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-135-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	MB4011	MB 401: Agri. & Food Microbiology
3	MB4021	MB 402: Agri. & Food Microbiology Pr
4	MB4031	MB 403: Medical & Public Health Microbiology
5	MB4041	MB 404: Medical & Public Health Microbiology Pr
6	MB4051	MB 405: Methods in Microbiology
7	MB4071	MB 407: Bioinstrumentation

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारबाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140010**

Exam Year: **2082**

Full Name: **AMARNATH BHAGAT**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-99-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	ZOOL401	Zool 401: Entomology & Parasitology Th
3	ZOOL402	Zool 402: Entomology & Parasitology Pr
4	ZOOL403	Zool 403: Ecology & Fish & Fisheries Th
5	ZOOL404	Zool 404: Ecology & Fish & Fisheries Pr
6	ZOOL405	Zool 405: Applied Biology
7	ZOOL407	Zool 407: Ethnobia.& Biodiver.Conser.

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140011**

Exam Year: **2082**

Full Name: **AMRESH THAKUR BARAHI**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-82-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	PHY401	Phy 401: Quantum Mechanics
3	PHY402	Phy 402: Physics Laboratory (General)
4	PHY403	Phy 403: Nuclear & Solid State Phy.
5	PHY404	Phy 404: Physics Laboratory (Electro.)
6	PHY405	Phy 405: Material Science Th
7	PHY407	Phy 407: Econophysics

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफूले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140012**

Exam Year: **2082**

Full Name: **ANIKET THAKUR**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-70-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	PHY401	Phy 401: Quantum Mechanics
3	PHY402	Phy 402: Physics Laboratory (General)
4	PHY403	Phy 403: Nuclear & Solid State Phy.
5	PHY404	Phy 404: Physics Laboratory (Electro.)
6	PHY405	Phy 405: Material Science Th
7	PHY407	Phy 407: Econophysics

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफूले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140013**

Exam Year: **2082**

Full Name: **ANIL KUMAR MAHASETH**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-108-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	ZOOL401	Zool 401: Entomology & Parasitology Th
3	ZOOL402	Zool 402: Entomology & Parasitology Pr
4	ZOOL403	Zool 403: Ecology & Fish & Fisheries Th
5	ZOOL404	Zool 404: Ecology & Fish & Fisheries Pr
6	ZOOL405	Zool 405: Applied Biology
7	ZOOL407	Zool 407: Ethnobia.& Biodiver.Conser.

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140014**

Exam Year: **2082**

Full Name: **ANISH SAH**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-136-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	PHY401	Phy 401: Quantum Mechanics
3	PHY402	Phy 402: Physics Laboratory (General)
4	PHY403	Phy 403: Nuclear & Solid State Phy.
5	PHY404	Phy 404: Physics Laboratory (Electro.)
6	PHY405	Phy 405: Material Science Th
7	PHY407	Phy 407: Econophysics

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । त्यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140015**

Exam Year: **2082**

Full Name: **ANJALI MAHATO**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-137-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	MB4011	MB 401: Agri. & Food Microbiology
3	MB4021	MB 402: Agri. & Food Microbiology Pr
4	MB4031	MB 403: Medical & Public Health Microbiology
5	MB4041	MB 404: Medical & Public Health Microbiology Pr
6	MB4051	MB 405: Methods in Microbiology
7	MB4071	MB 407: Bioinstrumentation

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारबाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140016**

Exam Year: **2082**

Full Name: **ANJALI RAUT**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-107-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	MB4011	MB 401: Agri. & Food Microbiology
3	MB4021	MB 402: Agri. & Food Microbiology Pr
4	MB4031	MB 403: Medical & Public Health Microbiology
5	MB4041	MB 404: Medical & Public Health Microbiology Pr
6	MB4051	MB 405: Methods in Microbiology
7	MB4071	MB 407: Bioinstrumentation

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140017**

Exam Year: **2082**

Full Name: **ANJAY KUMAR SAH**

T.U. Regd. No.: **104/078**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	MB4011	MB 401: Agri. & Food Microbiology
3	MB4021	MB 402: Agri. & Food Microbiology Pr
4	MB4031	MB 403: Medical & Public Health Microbiology
5	MB4041	MB 404: Medical & Public Health Microbiology Pr
6	MB4061	MB 406: Project Writing & Presentation
7	MB4071	MB 407: Bioinstrumentation

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140018**

Exam Year: **2082**

Full Name: **ARUN KUMAR RAM**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-138-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	ZOOL401	Zool 401: Entomology & Parasitology Th
3	ZOOL402	Zool 402: Entomology & Parasitology Pr
4	ZOOL403	Zool 403: Ecology & Fish & Fisheries Th
5	ZOOL404	Zool 404: Ecology & Fish & Fisheries Pr
6	ZOOL405	Zool 405: Applied Biology
7	ZOOL407	Zool 407: Ethnobia.& Biodiver.Conser.

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140019**

Exam Year: **2082**

Full Name: **ASHMITA DAHAL**

T.U. Regd. No.: **5-2-38-1241-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	STAT401	Stat 401: Sampling Th & Des. of Exp. Th
3	STAT402	Stat 402: Sampling Th & Des. of Exp. Pr
4	STAT403	Stat 403: Statistical Modeling Th
5	STAT404	Stat 404: Statistical Modeling Pr
6	STAT405	Stat 405: Demography & Official Stat.
7	STAT407	Stat 407: Spatial & Survey Technology

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140020**

Exam Year: **2082**

Full Name: **BALRAM PRASAD SAH**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-834-2020**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	MAT401	Mat 401: Modern Algebra
3	MAT402	Mat 402: Mathematical Analysis
4	MAT403	Mat 403: Mechanics
5	MAT404	Mat 404: Linear Programming
6	MAT407	Mat 407: Bio Mathematics
7	MAT409	Mat 409: Mathematical Modeling

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारबाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140021**

Exam Year: **2082**

Full Name: **BALRAM YADAV**

T.U. Regd. No.: **5-2-37-27-2020**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	PHY401	Phy 401: Quantum Mechanics
3	PHY402	Phy 402: Physics Laboratory (General)
4	PHY403	Phy 403: Nuclear & Solid State Phy.
5	PHY404	Phy 404: Physics Laboratory (Electro.)
6	PHY405	Phy 405: Material Science Th
7	PHY407	Phy 407: Econophysics

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140022**

Exam Year: **2082**

Full Name: **BHARAT KUMAR YADAV**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-90-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	ZOOL401	Zool 401: Entomology & Parasitology Th
3	ZOOL402	Zool 402: Entomology & Parasitology Pr
4	ZOOL403	Zool 403: Ecology & Fish & Fisheries Th
5	ZOOL404	Zool 404: Ecology & Fish & Fisheries Pr
6	ZOOL405	Zool 405: Applied Biology
7	ZOOL407	Zool 407: Ethnobia.& Biodiver.Conser.

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140023**

Exam Year: **2082**

Full Name: **BIBEK KUMAR THAKUR**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-85-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	ZOOL401	Zool 401: Entomology & Parasitology Th
3	ZOOL402	Zool 402: Entomology & Parasitology Pr
4	ZOOL403	Zool 403: Ecology & Fish & Fisheries Th
5	ZOOL404	Zool 404: Ecology & Fish & Fisheries Pr
6	ZOOL405	Zool 405: Applied Biology
7	ZOOL407	Zool 407: Ethnobia.& Biodiver.Conser.

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140024**

Exam Year: **2082**

Full Name: **BINIT YADAV**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-84-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	PHY401	Phy 401: Quantum Mechanics
3	PHY402	Phy 402: Physics Laboratory (General)
4	PHY403	Phy 403: Nuclear & Solid State Phy.
5	PHY404	Phy 404: Physics Laboratory (Electro.)
6	PHY405	Phy 405: Material Science Th
7	PHY407	Phy 407: Econophysics

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँदैन । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140025**

Exam Year: **2082**

Full Name: **BISHAL JHA**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-73-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	ZOOL401	Zool 401: Entomology & Parasitology Th
3	ZOOL402	Zool 402: Entomology & Parasitology Pr
4	ZOOL403	Zool 403: Ecology & Fish & Fisheries Th
5	ZOOL404	Zool 404: Ecology & Fish & Fisheries Pr
6	ZOOL405	Zool 405: Applied Biology
7	ZOOL407	Zool 407: Ethnobia.& Biodiver.Conser.

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140026**

Exam Year: **2082**

Full Name: **BRIJESH KUMAR SINGH**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-114-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	PHY401	Phy 401: Quantum Mechanics
3	PHY402	Phy 402: Physics Laboratory (General)
4	PHY403	Phy 403: Nuclear & Solid State Phy.
5	PHY404	Phy 404: Physics Laboratory (Electro.)
6	PHY405	Phy 405: Material Science Th
7	PHY407	Phy 407: Econophysics

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफूले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140027**

Exam Year: **2082**

Full Name: **CHANDNI KUMARI SINGH**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-94-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	ZOOL401	Zool 401: Entomology & Parasitology Th
3	ZOOL402	Zool 402: Entomology & Parasitology Pr
4	ZOOL403	Zool 403: Ecology & Fish & Fisheries Th
5	ZOOL404	Zool 404: Ecology & Fish & Fisheries Pr
6	ZOOL405	Zool 405: Applied Biology
7	ZOOL407	Zool 407: Ethnobia.& Biodiver.Conser.

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारबाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140028**

Exam Year: **2082**

Full Name: **DIP KUMAR DAS**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-106-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	PHY401	Phy 401: Quantum Mechanics
3	PHY402	Phy 402: Physics Laboratory (General)
4	PHY403	Phy 403: Nuclear & Solid State Phy.
5	PHY404	Phy 404: Physics Laboratory (Electro.)
6	PHY405	Phy 405: Material Science Th
7	PHY407	Phy 407: Econophysics

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट : (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन्; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफूले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारबाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140029**

Exam Year: **2082**

Full Name: **DIPESH KUMAR SINGH**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-110-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	PHY401	Phy 401: Quantum Mechanics
3	PHY402	Phy 402: Physics Laboratory (General)
4	PHY403	Phy 403: Nuclear & Solid State Phy.
5	PHY404	Phy 404: Physics Laboratory (Electro.)
6	PHY405	Phy 405: Material Science Th
7	PHY407	Phy 407: Econophysics

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । त्यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफूले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140030**

Exam Year: **2082**

Full Name: **GAUTAM KUMAR PASWAN**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-140-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	ZOOL401	Zool 401: Entomology & Parasitology Th
3	ZOOL402	Zool 402: Entomology & Parasitology Pr
4	ZOOL403	Zool 403: Ecology & Fish & Fisheries Th
5	ZOOL404	Zool 404: Ecology & Fish & Fisheries Pr
6	ZOOL405	Zool 405: Applied Biology
7	ZOOL407	Zool 407: Ethnobia.& Biodiver.Conser.

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140031**

Exam Year: **2082**

Full Name: **GUDDU KUMAR SHAH**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-781-2020**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	PHY401	Phy 401: Quantum Mechanics
3	PHY402	Phy 402: Physics Laboratory (General)
4	PHY403	Phy 403: Nuclear & Solid State Phy.
5	PHY404	Phy 404: Physics Laboratory (Electro.)
6	PHY405	Phy 405: Material Science Th
7	PHY407	Phy 407: Econophysics

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट : (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । त्यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारबाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140032**

Exam Year: **2082**

Full Name: **JAY NISHANT JHA**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-141-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	PHY401	Phy 401: Quantum Mechanics
3	PHY402	Phy 402: Physics Laboratory (General)
4	PHY403	Phy 403: Nuclear & Solid State Phy.
5	PHY404	Phy 404: Physics Laboratory (Electro.)
6	PHY406	Phy 406: Project Work
7	PHY407	Phy 407: Econophysics

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफूले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारबाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140033**

Exam Year: **2082**

Full Name: **KAPIL DEV YADAV**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-75-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	MB4011	MB 401: Agri. & Food Microbiology
3	MB4021	MB 402: Agri. & Food Microbiology Pr
4	MB4031	MB 403: Medical & Public Health Microbiology
5	MB4041	MB 404: Medical & Public Health Microbiology Pr
6	MB4051	MB 405: Methods in Microbiology
7	MB4071	MB 407: Bioinstrumentation

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140034**

Exam Year: **2082**

Full Name: **KOMAL KUMARI THAKUR**

T.U. Regd. No.: **7-2-3-615-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	PHY401	Phy 401: Quantum Mechanics
3	PHY402	Phy 402: Physics Laboratory (General)
4	PHY403	Phy 403: Nuclear & Solid State Phy.
5	PHY404	Phy 404: Physics Laboratory (Electro.)
6	PHY405	Phy 405: Material Science Th
7	PHY407	Phy 407: Econophysics

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोमी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफूले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140035**

Exam Year: **2082**

Full Name: **KRISHNA PRASAD SAH**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-127-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	PHY401	Phy 401: Quantum Mechanics
3	PHY402	Phy 402: Physics Laboratory (General)
4	PHY403	Phy 403: Nuclear & Solid State Phy.
5	PHY404	Phy 404: Physics Laboratory (Electro.)
6	PHY405	Phy 405: Material Science Th
7	PHY407	Phy 407: Econophysics

परीक्षार्थको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफूले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140036**

Exam Year: **2082**

Full Name: **MAHESH KUMAR T HAKUR**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-143-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	PHY401	Phy 401: Quantum Mechanics
3	PHY402	Phy 402: Physics Laboratory (General)
4	PHY403	Phy 403: Nuclear & Solid State Phy.
5	PHY404	Phy 404: Physics Laboratory (Electro.)
6	PHY405	Phy 405: Material Science Th
7	PHY407	Phy 407: Econophysics

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । त्यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारबाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140037**

Exam Year: **2082**

Full Name: **MANISHA KUMARI SAH KANU**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-112-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	ZOOL401	Zool 401: Entomology & Parasitology Th
3	ZOOL402	Zool 402: Entomology & Parasitology Pr
4	ZOOL403	Zool 403: Ecology & Fish & Fisheries Th
5	ZOOL404	Zool 404: Ecology & Fish & Fisheries Pr
6	ZOOL405	Zool 405: Applied Biology
7	ZOOL407	Zool 407: Ethnobia.& Biodiver.Conser.

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट : (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन्; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140038**

Exam Year: **2082**

Full Name: **MANISHA SAH**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-144-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	MB4011	MB 401: Agri. & Food Microbiology
3	MB4021	MB 402: Agri. & Food Microbiology Pr
4	MB4031	MB 403: Medical & Public Health Microbiology
5	MB4041	MB 404: Medical & Public Health Microbiology Pr
6	MB4051	MB 405: Methods in Microbiology
7	MB4071	MB 407: Bioinstrumentation

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट : (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँदैन । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारबाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140039**

Exam Year: **2082**

Full Name: **MANITA KUMARI SAH**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-71-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	MB4011	MB 401: Agri. & Food Microbiology
3	MB4021	MB 402: Agri. & Food Microbiology Pr
4	MB4031	MB 403: Medical & Public Health Microbiology
5	MB4041	MB 404: Medical & Public Health Microbiology Pr
6	MB4051	MB 405: Methods in Microbiology
7	MB4071	MB 407: Bioinstrumentation

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँदैन । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारबाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140040**

Exam Year: **2082**

Full Name: **NANDANI JHA**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-86-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	ZOOL401	Zool 401: Entomology & Parasitology Th
3	ZOOL402	Zool 402: Entomology & Parasitology Pr
4	ZOOL403	Zool 403: Ecology & Fish & Fisheries Th
5	ZOOL404	Zool 404: Ecology & Fish & Fisheries Pr
6	ZOOL405	Zool 405: Applied Biology
7	ZOOL407	Zool 407: Ethnobia.& Biodiver.Conser.

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140041**

Exam Year: **2082**

Full Name: **NAVIN KUMAR SAH**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-54-2019**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	ZOOL401	Zool 401: Entomology & Parasitology Th
3	ZOOL402	Zool 402: Entomology & Parasitology Pr
4	ZOOL403	Zool 403: Ecology & Fish & Fisheries Th
5	ZOOL404	Zool 404: Ecology & Fish & Fisheries Pr
6	ZOOL405	Zool 405: Applied Biology
7	ZOOL407	Zool 407: Ethnobia.& Biodiver.Conser.

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140042**

Exam Year: **2082**

Full Name: **NIRAJ KUMAR JHA**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-119-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	MB4011	MB 401: Agri. & Food Microbiology
3	MB4021	MB 402: Agri. & Food Microbiology Pr
4	MB4031	MB 403: Medical & Public Health Microbiology
5	MB4041	MB 404: Medical & Public Health Microbiology Pr
6	MB4051	MB 405: Methods in Microbiology
7	MB4071	MB 407: Bioinstrumentation

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140043**

Exam Year: **2082**

Full Name: **PHIROZ KHAN**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-2077-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	MB4011	MB 401: Agri. & Food Microbiology
3	MB4021	MB 402: Agri. & Food Microbiology Pr
4	MB4031	MB 403: Medical & Public Health Microbiology
5	MB4041	MB 404: Medical & Public Health Microbiology Pr
6	MB4051	MB 405: Methods in Microbiology
7	MB4071	MB 407: Bioinstrumentation

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँदैन । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारबाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140044**

Exam Year: **2082**

Full Name: **POOJA KUMARI KAPAR**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-146-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	ZOOL401	Zool 401: Entomology & Parasitology Th
3	ZOOL402	Zool 402: Entomology & Parasitology Pr
4	ZOOL403	Zool 403: Ecology & Fish & Fisheries Th
5	ZOOL404	Zool 404: Ecology & Fish & Fisheries Pr
6	ZOOL405	Zool 405: Applied Biology
7	ZOOL407	Zool 407: Ethnobia.& Biodiver.Conser.

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोमी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140045**

Exam Year: **2082**

Full Name: **PREETI KUMARI**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-122-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	PHY401	Phy 401: Quantum Mechanics
3	PHY402	Phy 402: Physics Laboratory (General)
4	PHY403	Phy 403: Nuclear & Solid State Phy.
5	PHY404	Phy 404: Physics Laboratory (Electro.)
6	PHY405	Phy 405: Material Science Th
7	PHY407	Phy 407: Econophysics

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट : (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140046**

Exam Year: **2082**

Full Name: **PREETI KUMARI MAHATO**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-80-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	ZOOL401	Zool 401: Entomology & Parasitology Th
3	ZOOL402	Zool 402: Entomology & Parasitology Pr
4	ZOOL403	Zool 403: Ecology & Fish & Fisheries Th
5	ZOOL404	Zool 404: Ecology & Fish & Fisheries Pr
6	ZOOL405	Zool 405: Applied Biology
7	ZOOL407	Zool 407: Ethnobia.& Biodiver.Conser.

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारबाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140047**

Exam Year: **2082**

Full Name: **PRIYANKA KUMARI**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-147-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	MB4011	MB 401: Agri. & Food Microbiology
3	MB4021	MB 402: Agri. & Food Microbiology Pr
4	MB4031	MB 403: Medical & Public Health Microbiology
5	MB4041	MB 404: Medical & Public Health Microbiology Pr
6	MB4051	MB 405: Methods in Microbiology
7	MB4071	MB 407: Bioinstrumentation

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँदैन । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारबाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140048**

Exam Year: **2082**

Full Name: **RAJESH KUMAR JHA**

T.U. Regd. No.: **5-2-33-332-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	PHY401	Phy 401: Quantum Mechanics
3	PHY402	Phy 402: Physics Laboratory (General)
4	PHY403	Phy 403: Nuclear & Solid State Phy.
5	PHY404	Phy 404: Physics Laboratory (Electro.)
6	PHY405	Phy 405: Material Science Th
7	PHY407	Phy 407: Econophysics

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफूले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140049**

Exam Year: **2082**

Full Name: **RAKESH THAKUR**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-109-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	PHY401	Phy 401: Quantum Mechanics
3	PHY402	Phy 402: Physics Laboratory (General)
4	PHY403	Phy 403: Nuclear & Solid State Phy.
5	PHY404	Phy 404: Physics Laboratory (Electro.)
6	PHY405	Phy 405: Material Science Th
7	PHY407	Phy 407: Econophysics

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोमी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । त्यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफूले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140050**

Exam Year: **2082**

Full Name: **RAKESH YADAV**

T.U. Regd. No.: **7-2-1008-130-2020**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	PHY401	Phy 401: Quantum Mechanics
3	PHY402	Phy 402: Physics Laboratory (General)
4	PHY403	Phy 403: Nuclear & Solid State Phy.
5	PHY404	Phy 404: Physics Laboratory (Electro.)
6	PHY405	Phy 405: Material Science Th
7	PHY407	Phy 407: Econophysics

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन्; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । त्यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफूले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140051**

Exam Year: **2082**

Full Name: **RAM BHAROSH MANDAL**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-150-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	MB4011	MB 401: Agri. & Food Microbiology
3	MB4021	MB 402: Agri. & Food Microbiology Pr
4	MB4031	MB 403: Medical & Public Health Microbiology
5	MB4041	MB 404: Medical & Public Health Microbiology Pr
6	MB4051	MB 405: Methods in Microbiology
7	MB4071	MB 407: Bioinstrumentation

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140052**

Exam Year: **2082**

Full Name: **RAM KUMAR PANDIT**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-121-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	STAT401	Stat 401: Sampling Th & Des. of Exp. Th
3	STAT402	Stat 402: Sampling Th & Des. of Exp. Pr
4	STAT403	Stat 403: Statistical Modeling Th
5	STAT404	Stat 404: Statistical Modeling Pr
6	STAT405	Stat 405: Demography & Official Stat.
7	STAT407	Stat 407: Spatial & Survey Technology

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140053**

Exam Year: **2082**

Full Name: **RAM SURAJ PANDIT**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-118-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	ZOOL401	Zool 401: Entomology & Parasitology Th
3	ZOOL402	Zool 402: Entomology & Parasitology Pr
4	ZOOL403	Zool 403: Ecology & Fish & Fisheries Th
5	ZOOL404	Zool 404: Ecology & Fish & Fisheries Pr
6	ZOOL405	Zool 405: Applied Biology
7	ZOOL407	Zool 407: Ethnobia.& Biodiver.Conser.

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन्; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140054**

Exam Year: **2082**

Full Name: **RANJANA YADAV**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-81-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	MB4011	MB 401: Agri. & Food Microbiology
3	MB4021	MB 402: Agri. & Food Microbiology Pr
4	MB4031	MB 403: Medical & Public Health Microbiology
5	MB4041	MB 404: Medical & Public Health Microbiology Pr
6	MB4051	MB 405: Methods in Microbiology
7	MB4071	MB 407: Bioinstrumentation

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारबाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140055**

Exam Year: **2082**

Full Name: **RANJIT SAH**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-113-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	PHY401	Phy 401: Quantum Mechanics
3	PHY402	Phy 402: Physics Laboratory (General)
4	PHY403	Phy 403: Nuclear & Solid State Phy.
5	PHY404	Phy 404: Physics Laboratory (Electro.)
6	PHY405	Phy 405: Material Science Th
7	PHY407	Phy 407: Econophysics

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । त्यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140056**

Exam Year: **2082**

Full Name: **RANJIT YADAV**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-92-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	ZOOL401	Zool 401: Entomology & Parasitology Th
3	ZOOL402	Zool 402: Entomology & Parasitology Pr
4	ZOOL403	Zool 403: Ecology & Fish & Fisheries Th
5	ZOOL404	Zool 404: Ecology & Fish & Fisheries Pr
6	ZOOL405	Zool 405: Applied Biology
7	ZOOL407	Zool 407: Ethnobia.& Biodiver.Conser.

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140057**

Exam Year: **2082**

Full Name: **RAUNAK RAJ SINGH**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-69-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	ZOOL401	Zool 401: Entomology & Parasitology Th
3	ZOOL402	Zool 402: Entomology & Parasitology Pr
4	ZOOL403	Zool 403: Ecology & Fish & Fisheries Th
5	ZOOL404	Zool 404: Ecology & Fish & Fisheries Pr
6	ZOOL405	Zool 405: Applied Biology
7	ZOOL407	Zool 407: Ethnobia.& Biodiver.Conser.

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140058**

Exam Year: **2082**

Full Name: **RAVI KUMAR SAH**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-71-2019**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	PHY401	Phy 401: Quantum Mechanics
3	PHY402	Phy 402: Physics Laboratory (General)
4	PHY403	Phy 403: Nuclear & Solid State Phy.
5	PHY404	Phy 404: Physics Laboratory (Electro.)
6	PHY405	Phy 405: Material Science Th
7	PHY407	Phy 407: Econophysics

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट : (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन्; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । त्यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140059**

Exam Year: **2082**

Full Name: **RICHA KARNA**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-77-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	MB4011	MB 401: Agri. & Food Microbiology
3	MB4021	MB 402: Agri. & Food Microbiology Pr
4	MB4031	MB 403: Medical & Public Health Microbiology
5	MB4041	MB 404: Medical & Public Health Microbiology Pr
6	MB4051	MB 405: Methods in Microbiology
7	MB4071	MB 407: Bioinstrumentation

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोमी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारबाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140060**

Exam Year: **2082**

Full Name: **RUBI LEKHA SHAH**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-152-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	MB4011	MB 401: Agri. & Food Microbiology
3	MB4021	MB 402: Agri. & Food Microbiology Pr
4	MB4031	MB 403: Medical & Public Health Microbiology
5	MB4041	MB 404: Medical & Public Health Microbiology Pr
6	MB4051	MB 405: Methods in Microbiology
7	MB4071	MB 407: Bioinstrumentation

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारबाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140061**

Exam Year: **2082**

Full Name: **RUPESH KUMAR MAHATO**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-74-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	ZOOL401	Zool 401: Entomology & Parasitology Th
3	ZOOL402	Zool 402: Entomology & Parasitology Pr
4	ZOOL403	Zool 403: Ecology & Fish & Fisheries Th
5	ZOOL404	Zool 404: Ecology & Fish & Fisheries Pr
6	ZOOL405	Zool 405: Applied Biology
7	ZOOL407	Zool 407: Ethnobia.& Biodiver.Conser.

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140062**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SADHU SHARMA**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-83-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	PHY401	Phy 401: Quantum Mechanics
3	PHY402	Phy 402: Physics Laboratory (General)
4	PHY403	Phy 403: Nuclear & Solid State Phy.
5	PHY404	Phy 404: Physics Laboratory (Electro.)
6	PHY405	Phy 405: Material Science Th
7	PHY407	Phy 407: Econophysics

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट : (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारबाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140063**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SANDHAYA KUMARI KARN**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-129-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	PHY401	Phy 401: Quantum Mechanics
3	PHY402	Phy 402: Physics Laboratory (General)
4	PHY403	Phy 403: Nuclear & Solid State Phy.
5	PHY404	Phy 404: Physics Laboratory (Electro.)
6	PHY405	Phy 405: Material Science Th
7	PHY407	Phy 407: Econophysics

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । त्यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140064**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SANJAY KUMAR DUTTA**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-95-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	PHY401	Phy 401: Quantum Mechanics
3	PHY402	Phy 402: Physics Laboratory (General)
4	PHY403	Phy 403: Nuclear & Solid State Phy.
5	PHY404	Phy 404: Physics Laboratory (Electro.)
6	PHY405	Phy 405: Material Science Th
7	PHY407	Phy 407: Econophysics

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140065**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SANJEEP MAHATO KOIRI**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-111-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	ZOOL401	Zool 401: Entomology & Parasitology Th
3	ZOOL402	Zool 402: Entomology & Parasitology Pr
4	ZOOL403	Zool 403: Ecology & Fish & Fisheries Th
5	ZOOL404	Zool 404: Ecology & Fish & Fisheries Pr
6	ZOOL405	Zool 405: Applied Biology
7	ZOOL407	Zool 407: Ethnobia.& Biodiver.Conser.

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140066**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SANJEEV KUMAR SAH**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-77-2019**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	PHY401	Phy 401: Quantum Mechanics
3	PHY402	Phy 402: Physics Laboratory (General)
4	PHY403	Phy 403: Nuclear & Solid State Phy.
5	PHY404	Phy 404: Physics Laboratory (Electro.)
6	PHY405	Phy 405: Material Science Th
7	PHY407	Phy 407: Econophysics

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । त्यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारबाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140067**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SANTOSH MAHATO**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-105-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	PHY401	Phy 401: Quantum Mechanics
3	PHY402	Phy 402: Physics Laboratory (General)
4	PHY403	Phy 403: Nuclear & Solid State Phy.
5	PHY404	Phy 404: Physics Laboratory (Electro.)
6	PHY405	Phy 405: Material Science Th
7	PHY407	Phy 407: Econophysics

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफूले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारबाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140068**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SANTOSH KUMAR MAHATO**

T.U. Regd. No.: **7-2-232-173-2020**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	STAT401	Stat 401: Sampling Th & Des. of Exp. Th
3	STAT402	Stat 402: Sampling Th & Des. of Exp. Pr
4	STAT403	Stat 403: Statistical Modeling Th
5	STAT404	Stat 404: Statistical Modeling Pr
6	STAT405	Stat 405: Demography & Official Stat.
7	STAT407	Stat 407: Spatial & Survey Technology

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140069**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SATISH KUMAR MAHARA**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-128-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	STAT401	Stat 401: Sampling Th & Des. of Exp. Th
3	STAT402	Stat 402: Sampling Th & Des. of Exp. Pr
4	STAT403	Stat 403: Statistical Modeling Th
5	STAT404	Stat 404: Statistical Modeling Pr
6	STAT405	Stat 405: Demography & Official Stat.
7	STAT407	Stat 407: Spatial & Survey Technology

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140070**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SATISH KUMAR SAHANI**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-1968-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	MB4011	MB 401: Agri. & Food Microbiology
3	MB4021	MB 402: Agri. & Food Microbiology Pr
4	MB4031	MB 403: Medical & Public Health Microbiology
5	MB4041	MB 404: Medical & Public Health Microbiology Pr
6	MB4051	MB 405: Methods in Microbiology
7	MB4071	MB 407: Bioinstrumentation

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन्; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारबाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140071**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SHARWAN SAH**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-104-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	ZOOL401	Zool 401: Entomology & Parasitology Th
3	ZOOL402	Zool 402: Entomology & Parasitology Pr
4	ZOOL403	Zool 403: Ecology & Fish & Fisheries Th
5	ZOOL404	Zool 404: Ecology & Fish & Fisheries Pr
6	ZOOL405	Zool 405: Applied Biology
7	ZOOL407	Zool 407: Ethnobia.& Biodiver.Conser.

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140072**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SHIV KUMAR SAH**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-2084-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	MAT401	Mat 401: Modern Algebra
3	MAT402	Mat 402: Mathematical Analysis
4	MAT403	Mat 403: Mechanics
5	MAT404	Mat 404: Linear Programming
6	MAT407	Mat 407: Bio Mathematics
7	MAT409	Mat 409: Mathematical Modeling

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारबाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140073**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SHUBHAM PASWAN**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-153-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	ZOOL401	Zool 401: Entomology & Parasitology Th
3	ZOOL402	Zool 402: Entomology & Parasitology Pr
4	ZOOL403	Zool 403: Ecology & Fish & Fisheries Th
5	ZOOL404	Zool 404: Ecology & Fish & Fisheries Pr
6	ZOOL405	Zool 405: Applied Biology
7	ZOOL407	Zool 407: Ethnobia.& Biodiver.Conser.

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट : (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140074**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SHUVAM RAY**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-88-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	ZOOL401	Zool 401: Entomology & Parasitology Th
3	ZOOL402	Zool 402: Entomology & Parasitology Pr
4	ZOOL403	Zool 403: Ecology & Fish & Fisheries Th
5	ZOOL404	Zool 404: Ecology & Fish & Fisheries Pr
6	ZOOL405	Zool 405: Applied Biology
7	ZOOL407	Zool 407: Ethnobia.& Biodiver.Conser.

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारबाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140075**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SUDEM SINGH**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-126-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	PHY401	Phy 401: Quantum Mechanics
3	PHY402	Phy 402: Physics Laboratory (General)
4	PHY403	Phy 403: Nuclear & Solid State Phy.
5	PHY404	Phy 404: Physics Laboratory (Electro.)
6	PHY405	Phy 405: Material Science Th
7	PHY407	Phy 407: Econophysics

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन्; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । त्यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफूले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारबाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140076**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SUDHA KUMARI MANDAL**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-154-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	MB4011	MB 401: Agri. & Food Microbiology
3	MB4021	MB 402: Agri. & Food Microbiology Pr
4	MB4031	MB 403: Medical & Public Health Microbiology
5	MB4041	MB 404: Medical & Public Health Microbiology Pr
6	MB4051	MB 405: Methods in Microbiology
7	MB4071	MB 407: Bioinstrumentation

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारबाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140077**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SUDIP KUMAR YADAV**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-96-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	ZOOL401	Zool 401: Entomology & Parasitology Th
3	ZOOL402	Zool 402: Entomology & Parasitology Pr
4	ZOOL403	Zool 403: Ecology & Fish & Fisheries Th
5	ZOOL404	Zool 404: Ecology & Fish & Fisheries Pr
6	ZOOL405	Zool 405: Applied Biology
7	ZOOL407	Zool 407: Ethnobia.& Biodiver.Conser.

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन्; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140078**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SUJIT PASMAN**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-155-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	PHY401	Phy 401: Quantum Mechanics
3	PHY402	Phy 402: Physics Laboratory (General)
4	PHY403	Phy 403: Nuclear & Solid State Phy.
5	PHY404	Phy 404: Physics Laboratory (Electro.)
6	PHY405	Phy 405: Material Science Th
7	PHY407	Phy 407: Econophysics

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । त्यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140079**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SUMIT MANDAL**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-821-2020**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	MAT401	Mat 401: Modern Algebra
3	MAT402	Mat 402: Mathematical Analysis
4	MAT403	Mat 403: Mechanics
5	MAT404	Mat 404: Linear Programming
6	MAT407	Mat 407: Bio Mathematics
7	MAT409	Mat 409: Mathematical Modeling

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारबाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140080**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SUNIL MUKHIYA**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-2102-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	ZOOL401	Zool 401: Entomology & Parasitology Th
3	ZOOL402	Zool 402: Entomology & Parasitology Pr
4	ZOOL403	Zool 403: Ecology & Fish & Fisheries Th
5	ZOOL404	Zool 404: Ecology & Fish & Fisheries Pr
6	ZOOL405	Zool 405: Applied Biology
7	ZOOL407	Zool 407: Ethnobia.& Biodiver.Conser.

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारबाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140081**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SWETA RAY**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-93-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	MB4011	MB 401: Agri. & Food Microbiology
3	MB4021	MB 402: Agri. & Food Microbiology Pr
4	MB4031	MB 403: Medical & Public Health Microbiology
5	MB4041	MB 404: Medical & Public Health Microbiology Pr
6	MB4051	MB 405: Methods in Microbiology
7	MB4071	MB 407: Bioinstrumentation

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारबाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140082**

Exam Year: **2082**

Full Name: **TARA KUMARI YADAV**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-124-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	ZOOL401	Zool 401: Entomology & Parasitology Th
3	ZOOL402	Zool 402: Entomology & Parasitology Pr
4	ZOOL403	Zool 403: Ecology & Fish & Fisheries Th
5	ZOOL404	Zool 404: Ecology & Fish & Fisheries Pr
6	ZOOL405	Zool 405: Applied Biology
7	ZOOL407	Zool 407: Ethnobia.& Biodiver.Conser.

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140083**

Exam Year: **2082**

Full Name: **TRIDEV KUMAR DAS**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-97-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	ZOOL401	Zool 401: Entomology & Parasitology Th
3	ZOOL402	Zool 402: Entomology & Parasitology Pr
4	ZOOL403	Zool 403: Ecology & Fish & Fisheries Th
5	ZOOL404	Zool 404: Ecology & Fish & Fisheries Pr
6	ZOOL405	Zool 405: Applied Biology
7	ZOOL407	Zool 407: Ethnobia.& Biodiver.Conser.

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140084**

Exam Year: **2082**

Full Name: **UDAY KUMAR MANDAL**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-78-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	PHY401	Phy 401: Quantum Mechanics
3	PHY402	Phy 402: Physics Laboratory (General)
4	PHY403	Phy 403: Nuclear & Solid State Phy.
5	PHY404	Phy 404: Physics Laboratory (Electro.)
6	PHY405	Phy 405: Material Science Th
7	PHY407	Phy 407: Econophysics

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट : (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफूले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140085**

Exam Year: **2082**

Full Name: **UMESH KUMAR SAH**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-87-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	PHY401	Phy 401: Quantum Mechanics
3	PHY402	Phy 402: Physics Laboratory (General)
4	PHY403	Phy 403: Nuclear & Solid State Phy.
5	PHY404	Phy 404: Physics Laboratory (Electro.)
6	PHY405	Phy 405: Material Science Th
7	PHY407	Phy 407: Econophysics

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारबाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-REGULAR
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140086**

Exam Year: **2082**

Full Name: **VICKY MAHASETH**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-79-2021**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	ZOOL401	Zool 401: Entomology & Parasitology Th
3	ZOOL402	Zool 402: Entomology & Parasitology Pr
4	ZOOL403	Zool 403: Ecology & Fish & Fisheries Th
5	ZOOL404	Zool 404: Ecology & Fish & Fisheries Pr
6	ZOOL405	Zool 405: Applied Biology
7	ZOOL407	Zool 407: Ethnobia.& Biodiver.Conser.

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140087**

Exam Year: **2082**

Full Name: **AAYUSHI GRIMMI GUPTA**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-770-2020**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	ZOOL401	Zool 401: Entomology & Parasitology Th
3	ZOOL402	Zool 402: Entomology & Parasitology Pr
4	ZOOL403	Zool 403: Ecology & Fish & Fisheries Th
5	ZOOL404	Zool 404: Ecology & Fish & Fisheries Pr
6	ZOOL405	Zool 405: Applied Biology
7	ZOOL407	Zool 407: Ethnobia.& Biodiver.Conser.

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140088**

Exam Year: **2082**

Full Name: **AJAY KUMAR MAHATO**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-599-2017**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	MAT402	Mat 402: Mathematical Analysis

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँदैनन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140089**

Exam Year: **2082**

Full Name: **ALOK DEV SHAH**

T.U. Regd. No.: **9-2-122-81-2013**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	MAT402	Mat 402: Mathematical Analysis
2	MAT409	Mat 409: Mathematical Modeling

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140090**

Exam Year: **2082**

Full Name: **AMAR KIRAN KUSHWAHA**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-600-2017**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	MAT409	Mat 409: Mathematical Modeling

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँदैनन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140091**

Exam Year: **2082**

Full Name: **ANIL KUMAR YADAV**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-625-2018**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	MAT402	Mat 402: Mathematical Analysis

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँदैनन् । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140092**

Exam Year: **2082**

Full Name: **ARBIND KUMAR LAL DAS**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-31-2019**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	STAT402	Stat 402:Sampling Th & Des. of Exp. Pr
2	STAT404	Stat 404:Statistical Modeling Pr
3	STAT405	Stat 405:Demography & Official Stat.

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140093**

Exam Year: **2082**

Full Name: **BINOD KUMAR MAHATO**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-620-2017**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	MAT402	Mat 402: Mathematical Analysis

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँदैन । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140094**

Exam Year: **2082**

Full Name: **DEVGAN KUMAR SAHANI**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-628-2018**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	MAT402	Mat 402: Mathematical Analysis

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँदैन । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140095**

Exam Year: **2082**

Full Name: **GYANENDRA KUMAR MUKHIYA**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-186-2016**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	MAT402	Mat 402: Mathematical Analysis

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।

(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँदैन । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140096**

Exam Year: **2082**

Full Name: **GYANENDRA DAS**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-42-2019**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	MB4011	MB 401: Agri. & Food Microbiology

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँदैन । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140097**

Exam Year: **2082**

Full Name: **JASBENDRA KUMAR ADHIKARI**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-657-2018**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	MAT402	Mat 402: Mathematical Analysis

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँदैन । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140098**

Exam Year: **2082**

Full Name: **KUNDAN JHA**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-1015-2019**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	MAT402	Mat 402: Mathematical Analysis

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँदैन । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140099**

Exam Year: **2082**

Full Name: **MANOJ SHAH**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-636-2018**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	MAT402	Mat 402: Mathematical Analysis

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँदैन । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140100**

Exam Year: **2082**

Full Name: **MANOJ KUMAR DAS**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-1158-2019**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	MAT402	Mat 402: Mathematical Analysis

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँदैन । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140101**

Exam Year: **2082**

Full Name: **MUKESH KUMAR SHARMA**

T.U. Regd. No.: **3-1-45-22-2012**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	PHY402	Phy 402: Physics Laboratory (General)
2	PHY404	Phy 404: Physics Laboratory (Electro.)

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन् भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140102**

Exam Year: **2082**

Full Name: **MUKESH KUMAR YADAV BANIBAR**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-659-2018**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	MAT402	Mat 402: Mathematical Analysis

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँदैन । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140103**

Exam Year: **2082**

Full Name: **NIDHI KUMARI**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-798-2020**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	MAT402	Mat 402: Mathematical Analysis

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँदैन । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140104**

Exam Year: **2082**

Full Name: **NIROJ MANDAL**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-797-2020**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	MAT402	Mat 402: Mathematical Analysis

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँदैन । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140105**

Exam Year: **2082**

Full Name: **PRIYA KUMARI THAKUR**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-803-2020**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	MB4011	MB 401: Agri. & Food Microbiology
3	MB4021	MB 402: Agri. & Food Microbiology Pr
4	MB4031	MB 403: Medical & Public Health Microbiology
5	MB4041	MB 404: Medical & Public Health Microbiology Pr
6	MB4051	MB 405: Methods in Microbiology
7	MB4071	MB 407: Bioinstrumentation

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारबाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140106**

Exam Year: **2082**

Full Name: **RADHESHWAR KUMAR YADAV**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-670-2017**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	MAT402	Mat 402: Mathematical Analysis

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँदैन । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140107**

Exam Year: **2082**

Full Name: **RAJANAND YADAV**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-661-2017**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँदैन । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140108**

Exam Year: **2082**

Full Name: **RASHU YADAV**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-868-2020**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	BOT402	Bot 402: Environment & Biodiv.Pr
2	BOT404	Bot 404: Plant Pathology & Prot.Pr

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140109**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SAJAN KUMAR RAY**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-75-2019**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	MAT402	Mat 402: Mathematical Analysis

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँदैन । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140110**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SANJANA KUMARI YADAV**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-845-2020**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	BOT402	Bot 402: Environment & Biodiv.Pr
2	BOT404	Bot 404: Plant Pathology & Prot.Pr

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140111**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SANJIV KUMAR DAS**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-812-2020**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	STAT401	Stat 401: Sampling Th & Des. of Exp. Th
3	STAT402	Stat 402: Sampling Th & Des. of Exp. Pr
4	STAT403	Stat 403: Statistical Modeling Th
5	STAT404	Stat 404: Statistical Modeling Pr
6	STAT405	Stat 405: Demography & Official Stat.
7	STAT407	Stat 407: Spatial & Survey Technology

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
 - परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
 - परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
 - परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
 - उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
 - सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
 - परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
 - परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
 - दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँछन्; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
 - परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
 - परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
 - परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
 - Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140112**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SAROJ KUMAR SAH**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-814-2020**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	MAT402	Mat 402: Mathematical Analysis
2	MAT404	Mat 404: Linear Programming

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँदैन । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140113**

Exam Year: **2082**

Full Name: **SUNIL KUMAR SAH**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-824-2020**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	COM408	Com 408: Computational Course
2	MAT401	Mat 401: Modern Algebra
3	MAT402	Mat 402: Mathematical Analysis
4	MAT403	Mat 403: Mechanics
5	MAT404	Mat 404: Linear Programming
6	MAT407	Mat 407: Bio Mathematics
7	MAT408	Mat 408: Mathematical Economics

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

नोट :

- (क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरू भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- सोही, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँ; भनी केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।

- यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारबाही गरिनेछ ।
- सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।



त्रिभुवन विश्वविद्यालय
परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय
बल्खु, काठमाडौं



4-YEARS BACHELOR'S DEGREE IN SCIENCE (B.SC.) PART-4-PARTIAL
परीक्षा प्रवेश पत्र

Exam Roll No: **500140114**

Exam Year: **2082**

Full Name: **TETARI KUMARI DAS**

T.U. Regd. No.: **5-2-14-829-2020**

Campus: **Ramswarup Ramsagar Multiple Campus, Janakpur**

Faculty: **Institute of Science and Technology**

परीक्षा दिने विषयहरू

S.No.	Subject Code	Subject Name
1	ZOOL401	Zool 401: Entomology & Parasitology Th

परीक्षार्थीको पूरा दस्तखत

क्याम्पस प्रमुखको पूरा दस्तखत

नोट :

(क) विद्यार्थीको दस्तखत, हाजिर अनुसार नमिलेमा परीक्षाफल प्रकाशित गर्न परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय बाध्य हुने छैन।
(ख) समूह र पाठ्यांशको शीर्षक स्पष्ट खुल्ने गरी विषय उल्लेख गर्ने।



परीक्षार्थीहरूले ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू

- परीक्षाको प्रत्येक दिन परीक्षार्थीले परीक्षा प्रवेश-पत्र परीक्षा भवनमा आफ्नो सायमा राख्नु पर्नेछ । विना प्रवेश-पत्र परीक्षार्थीलाई परीक्षामा बस्न दिइने छैन ।
- परीक्षा नियन्त्रण कार्यालयले उपलब्ध गराएको परीक्षा प्रवेश-पत्रको पृष्ठ भागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको पालना परीक्षार्थीले गर्नु पर्नेछ र परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा शुरु भएको आधा घण्टा पछि परीक्षा हलमा प्रवेश गर्न पाइने छैन ।
- परीक्षार्थीले केन्द्राध्यक्ष वा निरीक्षकको अनुमति विना आफ्नो सिट र परीक्षा प्रारम्भ भएको एक घण्टा अगावै भवन छाड्न पाउने छैन ।
- परीक्षा भवनमा तोकिएको सिटप्लान अनुसार आफ्नो स्थानमा रही परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनमा निषेधित बस्तुहरू लैजानु हुँदैन । कुनै परीक्षार्थीले त्यस्ता वस्तुहरू लगेमा वा अभद्र व्यवहार गरेमा केन्द्राध्यक्षले त्यस्ता परीक्षार्थीउपर कारवाही गर्नुका साथै परीक्षा भवनबाट निष्काशन गर्न सक्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिकाको अग्रभागमा उल्लेखित सम्पूर्ण बुँदाहरूको परीक्षार्थीले पालना गर्नुपर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवन छाड्नुअघि आफ्नो उत्तरपुस्तिका सम्बन्धित निरीक्षकलाई बुझाउनु पर्नेछ ।
- उत्तरपुस्तिका बुझाइसकेपछि परीक्षार्थी परीक्षाकेन्द्रको हाता, बाहिर जानु पर्नेछ ।
- रोगी, अन्वस्थ वा अपाङ्ग परीक्षार्थीले परीक्षा प्रारम्भ हुनु एक घण्टा अगावै आफ्नो स्थिति र परिस्थितिबारे केन्द्राध्यक्षलाई अवगत गराउनु पर्नेछ । परीक्षा प्रवेश-पत्रमा उल्लेखित विषयहरूमा मात्र परीक्षार्थीले परीक्षा दिनु पर्नेछ ।
- परीक्षार्थीले परीक्षा भवनको हाताभित्र अरु कसैलाई ल्याउनु हुँदैन ।
- परीक्षार्थीले तोकिएको भाषा, माध्यममा उत्तर दिन पाउनेछ ।
- दृष्टिविहिन वा हातले लेख्न नसक्ने परीक्षार्थी भएमा त्यस्तो परीक्षार्थीले लेख्ने काममा सहयोगी राख्न पाउँदैन । केन्द्राध्यक्षलाई अनुरोध गर्नु पर्नेछ । केन्द्राध्यक्षले स्थितिको अध्ययन गरी सम्बन्धित परीक्षाभन्दा बढीमा एक तह मुनिको उपाधि प्राप्त गरेका व्यक्तिलाई सहयोगी लेखकको रूपमा राख्न अनुमति दिन सक्नेछ ।
- परीक्षा संचालन कार्यमा खटिएका कुनै पनि व्यक्तिहरू उपर परीक्षार्थीले अभद्र व्यवहार, हुलहुज्जत, हातपात तथा कुटपिट जस्ता कार्य गर्नु हुँदैन । यस्तो कार्य गरेमा केन्द्रीय परीक्षा संचालक समितिले सम्बन्धित परीक्षा रद्द गर्नुका साथै १ देखि ४ वर्षसम्म परीक्षा दिन नपाउने गरी निष्काशन गर्न सक्नेछ । सूचना संचार माध्यमबाट प्रसारण गरिनेछ ।
- परीक्षार्थीले व्यक्तिगत वा सामुहिक रूपमा आफ्नो वा अरूको परीक्षा बिथोल्ने कार्य गर्न पाउने छैन । त्यस्तो कार्य गरेमा स्थानीय प्रशासनलाई जिम्मा लगाइनेछ ।
- परीक्षार्थीले आफूले दिनुपर्ने परीक्षामा आफैँले मात्र सम्मिलित हुनु पर्नेछ । अरुलाई सामेल गराएको प्रमाणित भएमा परीक्षा संचालक समितिले बढीमा ४ वर्षसम्म निष्काशन गर्ने निर्णय गर्न सक्नेछ र फौजदारी अभियोग समेत चलाउन सकिनेछ ।
- Mobile Phone, Cell Phone, Tab जस्ता विद्युतीय सामग्रीहरू परीक्षा हलमा ल्याउन निषेध गरिएको छ ।
 - यस्ता सामग्री प्रयोग गरेमा तुरुन्तै उपकरण जफत गरिनेछ र अनुशासन अनुसार कारवाही गरिनेछ ।
 - सो अवस्थामा परीक्षाफल रद्द हुनेछ र परीक्षार्थी परीक्षा दिन अयोग्य ठहरिनेछ ।